
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI
Servizio Gestione Economica del Personale

_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°    136 DEL  13/08/2013

OGGETTO: Congedo parentale alla dipendente Sig.ra Calabrese Laura – Istr. Dir. Contabile,
cat. D1, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n° 151/2001. 

IL CAPO SETTORE

Vista  l’istanza  presentata  l'8/08/2013  al  prot.  gen.  n°  20338,  con  la  quale  la  dipendente
Calabrese Laura, nata a Modica il 24/09/1969, Istr. Direttivo Contabile, cat. D1, chiede la concessione
del congedo parentale di giorni 39 (trentanove) dal 26/08/2013 al 3/10/2013, ai sensi del D.Lgs. n° 151
del 26/03/2001;

Visto  l’art.  32  del  D.Lgs.  151/2001e  ss.mm.ii.,  il  quale  sancisce,  tra  l’altro,  che  ciascun
genitore ha diritto di astenersi dal lavoro nei primi otto anni di vita del bambino secondo le modalità
ivi previste;

Atteso che la dipendente in argomento ha già usufruito di gg. 30 di congedo parentale con
retribuzione al 100%;

Visto l’art.  34,  c.1,  del  D.Lgs.  151/2001  che  prevede  una  indennità  pari  al  30%  della
retribuzione dal 2° mese di congedo parentale;

Ritenuto, pertanto, dover provvedere in merito;
Visto il D.Lgs. 26/03/2001 n° 151 e ss.mm.ii.;
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;
Vista la legge 8 marzo 2000 n° 53;
Visto l’O.R.E.L. vigente e  le LL.RR. N° 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA
Per la causale in premessa:

1. Di  accogliere  l’istanza  presentata  dalla  dipendente  Calabrese  Laura,  nata  a  Modica  il
24/09/1969, Istr. Direttivo Contabile, cat. D1, concedendo alla stessa un periodo di congedo
parentale di giorni 39 (trentanone) dal 26/08/2013 al 3/10/2013. 

2. Di dare atto che alla predetta dipendente durante detto periodo  verrà corrisposto il trattamento
economico pari al 30% della retribuzione.

3. Di trasmettere copia della presente determinazione al Settore Finanze e Tributi ed ai Servizi
Gestione Giuridica ed  Economica del Personale per gli adempimenti di loro competenza.

              
           
                    L'Impiegato Responsabile                                                                       Il Capo  Settore

                 (Sig. Alfio Gennaro)                                                                         (Avv. Mario Picone)        
                           
                       _____________________                                                                           ____________________        

 


